
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXI

ld:0047D82ADFC32665 

DECRETO Nº012/2022 

P■EFDTURA MUNICIPAL 
D E BAIXA G RANDE DO RIBEIRO 

. ···••1-
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"Homologa o resultado final da Seleção 
Simplificada nº 001/2022 realizado pelo 
Munlclplo de Baixa Grande do Ribeiro -PI e 
dá outras providências." 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaul, JOSÉ LUIS 

SOUSA, no uso de alribuições conferidas pela Lei Orgãnica Do Municlpio. 

CONSIDERANDO: a realização da seleção simplificada nº 001/2022 e a divulgação do resultado 

definitivo da seleção simplificada 

DECRETA 

Art. 1º - Fica homologado o resultado final da seleção simplificada do Edital Nº 

001/2022, destinado ao preenchimento de vagas no ãmbilo da Secretaria Municipal de 

Educação de Baixa Grande do Ribeiro -PI, conforme diwlgação realizada do resultado final no 

dia 23 fevereiro de 2022, pâg. 226, Edição lVDXX, no Diário Oficial dos Municipios. 

Art. 2" • Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se. 

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BIAXA GRANDE DO RIBEIRO- PI, EM 23 DE 

FEVEREIRO DE 2022 

J0SE LUIS=-~
SOUSA.-0 ~.,.,. 
62824233::.... 

JOU.AUJ 

JOSÉ LUIS SOUSA 
Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI 

ld:09FEBE756E891E2C 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N º 01.612.623/0001-BB 
Praça da Matriz, N º 18 - Centro. 

DA BAIXA - CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 
-e--~ 

PORTARJA N.0 004 / 2 0 22 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 23 de fevereiro de 2022. 

uDispõe sobre exoneração de Cargo 
Comissionado, Assessoria de Gabinete e dá 
outras providenc ias. " 

A P REFEI TA MUNICIP AL D E SÃO MIGUEL DA B AIXA GRANDE - P I, no uso 
de su as atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESO LVE: 

Art. 1° Exone r a r o Senhor JOÃ O VICENTE D A SIL VA F ILH O , 
inscrito sob Cédula d e I d e n tid a d e n º 4 .796.108 - SSP/SP e CPF 902.513.774-15, do 
cargo comissionado de Assessor de Gabin e te, v incu]ado à Secretaria Municipal de 
Transporte. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagind o seu s efeitos à data de O 1 de fevereiro de 2022. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

P ublique-se., r egistre-se e c umpra - se, 

Gabinete da Excele n tíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grand e- PI, aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022. 

'---'~ c!.... G<:xt:L&<(C, '@.w,., ~ 
M a r ia D a Conceição Mendes T eixeir a 

Pref e ita d e S ã o M igu e l da B aixa Grande -PI 

ld:089B78FD10FF1E2D 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-BB 
Praça d a Matriz, N° 18 - Centro. 
CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa. Grande - PI. 

P ORTARIA N. 0 005 / 2 0 2 2 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 23 de fevereiro de 2022. 

uDispõe sobre exoneração d e Cargo 
Comissionado. Assessoria de Gabinete e dá 
outras providencias. ·· 

A P REFEI TA MUNICIPAL D E SÃO MIGUEL DA B AIXA G RANDE - PI, n o uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997 . 

RESO LVE: 

Art. 1° Exone ra r o Senhor CARLO S FERREIRA D A SILVA, inscrito 
sob C édula d e Ide ntida d e n º 1.5 71.89 6 - SSP /SP e CPF 035.1 27.186-47 , do cargo 
comissionado de Assessor d e Gab inete, vincu lo.do à Secretaria Municip a l d e Finanças. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação> 
retroagindo seu s efeitos à data de 01 de fevereiro de 2022. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se., r egistr e-se e c umpra-se, 

Gabinete da Excelen tíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- PI> aos 23 (vinte e três) dias domes de fevereiro de 2022. 

.._:,~ de... Q"X/:1,(.-<(C \2..w., <G:""<"== 
M a r ia Da C once içã o Mend es T eixeira 

Prefeita d e São M ig u el da Baixa Grande - P I 

ld:1518EA385AD91EF7 

Estado do Piaui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-BB 

SÃO ttlGUEL Praça da Matriz, N° 18 - Centro. 
DA ~ ~ CEP 64.378 -000- São Miguel da Baixa Grande - Pl. 

PORTARIA N.0 006 / 2 022 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 07 de janeiro de 2022. 

"Dispõe sobre nomeação da fanção de 
Gestor e Fiscal de contratos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e dá outras providências. •• 

A P REFEI TA MUNICIPAL D E SÃO MIGUEL D A B AIXA GRANDE - P I , no uso 
de su as atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município> de 06 de Dezem bro de 1997, com fund amento no Art. 6 7 da 
Lei Federal n º 8.666 de 21 de junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° N ome ia a scn.hora LETÍCIA MA Y ARA S O USA MENDES , 
inscrito sob C édula d e Ide n tid a d e n º 4.5 40.7 3 0 - SSP /PI e C P F 081.4 7 5.733- 2 4 , p ara 
exercer a fun ção de Gestor de Contratos e o senhor J O SE EVERALDO D A SILV A > 
inscrito sob Cédula d e I d e n tid a d e n º 1 .471.2 65 - SSP/PI e CPF 004.29 2.993-89 para 
exercer a função de Fiscal de Contratos celebrados pela .Prefeitura Municipal> durante o 
exercicio corrente, no âmbito d a Secretaria Municip al de Ad.nli.nistração e Finanças, 
Secretaria Municipal d e Agricultura e Secretaria Municip al de Transportes. 

Art. 2 ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua p u blicação, 
retroagindo seu s efeitos à data de 03 de janeiro d e 2022. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

PubUque-se., regist re-se e cumpra-se, 

Gnbinete da Excele n tíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- PI, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro de 2022. 

Maria D a C onceição Mendes Teixeira 
P refeit a de São M ig u e l da Baixa Grande -PI 


